平成２８年１０月１３日

各小中学校校長 様

山 梨 国 語 教 育 研 究 会

日本国語教育学会山梨支部

会 長  名 取  広 行

（公印省略）

山梨国語教育研究会 秋季研修会開催について（依頼）

 秋晴の候、貴職におかれましてはますます御清栄のことと推察申し上げます。また、平

素より本研究会に御理解と御支援を賜り、心から御礼申し上げます。

 さて、標記の研究会を関係各位の御協力を賜り、次のとおり開催いたします。

つきましては、貴校の教職員の皆様にも御案内いただき、研修会への参加につきまして

格段の御配慮をお願い申し上げます。

１ 研究主題  「ことばの学び手を育てる国語教育の創造」

２ 日  時  平成２８年１１月１日（火）１４：２０～１７：１０

          （受付 １４：００～）

３ 会  場  西桂町立西桂中学校

４ 日程及び内容

  ○第一部  第２学年国語科授業公開 １４：２０～１５：１０ （２年教室）

       指導者 武井 武 教諭

        テーマ ～書くことを読むことに生かす古典の学習指導～

        学習材 「漢詩の風景」（光村図書２年）

 ○第二部  研究協議 １５：２０～１６：３０  （ホール）

        ※西桂中学校の校内研究会に参加する形で実施いたします。

 ○第三部  講演   １６：４０～１７：１０  （会議室）

『主体的・対話的で深い学び（次期学習指導要領を踏まえて）について』
（仮題）

         筑波大学名誉教授  鳴島 甫 先生

５ 申し込み

・別紙（申込用紙）に記入の上，ＦＡＸ等で

御連絡ください。

・第三部（講演）のみの参加も可能です。

・締め切りは１０月２８日（金）です。当日

の御参加も可能です。

山梨国語教育研究会

日本国語教育学会山梨支部

事務局   笠 井 正 宏

大月市立大月東小学校

〒401-0013 大月市大月二丁目 7-43

電話 0554-22-1102

FAX 0554-22-1548

E-mail  hirokabs@kai.ed.jp

山梨国語教育研究会・日本国語教育学会山梨支部

国語教育「秋季研修会」参加申込書

大月東小学校 笠井正宏 宛

１０月２８日（金）まで送付してください。

ＦＡＸ番号 ０５５４－２２－１５４８

学校名

氏名

職名・担当学年

連絡先

通信欄